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Na finał roku 2023 
Żegnamy stary, 2023 rok. To był czas ważnych wyda-

rzeń na świecie, w Polsce i w gminie Zakliczyn. Żyjemy 
w cieniu wojny toczącej się za naszą wschodnią granicą na 
Ukrainie oraz konfliktu zbrojnego na Bliskim Wschodzie. 
W Polsce najważniejszym wydarzeniem mijającego roku 
były październikowe wybory parlamentarne. W gminie 
Zakliczyn oddano kolejny blok mieszkalny w ramach pro-
gramu „Mieszkanie Plus” – tym razem w Paleśnicy. W su-
mie w Lusławicach i w Paleśnicy swoje lokum znalazło 70 
rodzin. 

Sporo ciekawych projektów kulturalnych zrealizowali-
śmy w Zakliczyńskim Centrum Kultury, .m.in.: wydarzenia 
plenerowe, warsztaty edukacyjne, wystawy, spektakle te-
atralne, koncerty, a także cykliczne seanse filmowe. Wiele 
tych wydarzeń organizowaliśmy dzięki pozyskaniu gran-
tów ministerialnych i samorządowych. Wydarzeniem mi-
jającego roku jest utworzenie Ośrodka Praktyk Artystycz-
nych Teatru Nie Teraz w Rudzie Kameralnej i adaptacja 
świetlicy na ten cel. 

O inwestycjach i wydarzeniach pisaliśmy na porta-
lu informacyjnym Zakliczyninfo i na łamach „Głosiciela”. 
W 2023 roku ukazało się 10 edycji nieodpłatnej gazety 

Miasta i Gminy Zakliczyn w wersji papierowej o nakładzie 
2 700 egzemplarzy i w wersji elektronicznej na portalu 
Zakliczyninfo. W tym miejscu dziękuję burmistrzowi Da-
widowi Chrobakowi za współtworzenie serwisu samorzą-
dowego w miesięczniku oraz na portalu, reklamodawcom, 
a także załodze Zakliczyńskiego Centrum Kultury. 

Przed nami nowy, 2024 rok i nowe wyzwania, którym 
będziemy starać się sprostać, dlatego obok dotacji samo-
rządu Gminy Zakliczyn złożyliśmy paletę wniosków do 
Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – będziemy aplikować również do innych programów 
grantowych. 

W 2024 roku zamierzamy wydać 10 edycji „Głosiciela” 
a w tej pracy jako Sekretarz Redakcji wspierać mnie bę-
dzie Ewelina Siepiela. Z kolei Michał Papuga pracuje nad 
nowym wyglądem graficznym portalu Zakliczyninfo, który 
mamy nadzieję przypadnie Wam do gustu. 

 
Wszystkiego najlepszego w nowym – 2024 roku.

Kazimierz Dudzik 
– dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury – Wydawca.
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Rondo imienia prof. Krzysztofa Pendereckiego

O. Andrzej Chlewicki 
opuszcza Jamną

Rondo na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 975 i 980 
oraz drogi powiatowej nr 1408k w Zakliczynie otrzyma-
ło imię prof. krzysztofa Pendereckiego. Uchwałę w tej 
sprawie jednogłośnie podjęła Rada Miejska w Zakliczynie 
w dn. 31 października 2023 r.

W uzasadnieniu radni wskazali, że nadanie imienia prof. 
Krzysztofa Pendereckiego rondu w Zakliczynie stanowi 
podkreślenie zasług światowej sławy kompozytora i dyry-
genta, długoletniego właściciela dworu wraz z arboretum 
w Lusławicach, inicjatora budowy Europejskiego Centrum 
Muzyki oraz Honorowego Obywatela Gminy Zakliczyn 
w 90-rocznicę urodzin Mistrza.

„Prof. Krzysztof Penderecki podążał własną drogą arty-
styczną, wielokrotnie wyznaczając nowe kierunki w muzyce 
współczesnej. Był jednym z przełomowych twórców nurtu 
awangardowego w latach 60. i 70. XX wieku, by następnie for-
my swoich kompozycji skierować ku tradycjom późnoroman-
tycznym. Maestro współpracował z najwybitniejszymi artysta-
mi, dedykując im swoje kolejne dzieła, a o wielkiej wartości jego 
dorobku kompozytorskiego świadczą liczne światowe prawy-
konania w najważniejszych ośrodkach kulturalnych” – zawarto 
w uzasadnieniu.

- Wszechstronna działalność Profesora Krzysztofa Pen-
dereckiego ukształtowała nie tylko kolejne pokolenia kompo-
zytorów, będąc dla nich źródłem wiedzy i inspiracji, ale miała 
również ogromny wpływ na kierunek rozwoju muzyki. Otrzy-
mał doktorat honoris causa i tytuł profesora honorowego kil-
kudziesięciu uniwersytetów na całym świecie, został również 
uhonorowany licznymi odznaczeniami w Polsce – przypomina 
burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Wcześniej wniosek w sprawie nadania rondu imienia 
prof. Krzysztofa Pendereckiego został pozytywnie zaopi-
niowany na zebraniu mieszkańców miasta Zakliczyn, a tak-
że na połączonych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej 
w Zakliczynie. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, 
jako zarządca skrzyżowania dróg nr 975 i nr 980, nie wniósł 
uwag do tej propozycji.

kustosz sanktuarium Matki Bożej Niezawodnej Nadziei 
w Jamnej, Honorowy Obywatel Gminy Zakliczyn, poeta 
i myśliciel, a także najbliższy współpracownik śp. o. dra 
Jana Góry z którym budował Ośrodek Duszpasterstwa 
akademickiego Dominikanów Jamnej – o. andrzej chle-
wicki opuścił Jamną.

Uroczyste pożegnanie o. Andrzeja Chlewickiego odbyło 
się 26 listopada podczas Sumy w kościele pw. MB Nieza-
wodnej Nadziei w Jamnej. Decyzją Prowincjała o. Andrzej 
Chlewicki z początkiem grudnia rozpoczął posługę w klasz-
torze Dominikanów w Tarnobrzegu.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Zakliczyn

Niech przyjście na świat Dzieciątka Jezus przyniesie 
ze sobą radość, pokój, nadzieję i miłość.

Niech Nowonarodzony oświeca drogi codziennego życia, 
obdarza błogosławieństwem 

i pomaga życie czynić szczęśliwym.
Z całego serca życzymy wesołych Świąt 

Bożego Narodzenia i wszystkiego co najlepsze 
w Nowym 2024 Roku.

Anna Moj 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Zakliczynie

Dawid Chrobak
Burmistrz Miasta i Gminy 

Zakliczyn

Zakliczyn, 2023 r.
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Odnowiono „Orliki” w Zakliczynie i Paleśnicy

Odbudowa drogi w Gwoźdźcu

Jest droga, będzie kładka?

wyremontowane zostały „Orliki” w Zakliczynie i Paleśni-
cy. wyremontowana została nawierzchnia boisk, wykona-
ne zostało odwodnienie oraz zmodernizowano ogrodzenie 

i piłkochwyty oraz oświetlenie tych obiektów sportowych.
Koszt prac wyniósł 450 tys. zł. Gmina Zakliczyn pozy-

skała na te zadania dotację w wysokości przeszło 200 tys. 
zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – 
Orlik 2012” – Edycja 2022.

Przypomnijmy, że „Orlik” w Zakliczynie znajduje się na 
terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Kamieniec”, 
a w Paleśnicy obok tamtejszej szkoły.

Samorząd realizuje obecnie jeszcze dużą inwestycję na 
innym obiekcie sportowym. Powstaje zadaszona trybuna 
na 300 miejsc obok boiska piłkarskiego PKS „Jedność” 
Paleśnica. Koszt tego przedsięwzięcia to przeszło milion 
złotych. Dofinansowane zostało kwotą 300 tys. zł przez 
Województwo Małopolskie.

W PKS „Jedność” Paleśnica w kilku kategoriach wieko-
wych szkoli się przeszło 100 zawodników.

Gmina Zakliczyn otrzymała 224 tys. zł w ramach zadania 
związanego z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych na 
remont drogi gminnej w Gwoźdźcu na odcinku o długości 
575 metrów. Dofinansowanie wynosi 80 procent wartości 
inwestycji. Przetarg został już ogłoszony.

Tym razem z rezerwy celowej, którą dysponuje Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, wsparcie otrzymało 
18 małopolskich samorządów.

- Intensywne opady deszczu często przynoszą ze sobą straty 
w infrastrukturze komunalnej. Szczególnie mocno zniszczenia 
widać na drogach lokalnych. Wobec takich trudnych zdarzeń 
jak powodzie czy podtopienia samorządy powinny liczyć na 

pomocną dłoń rządu i wsparcie w odbudowie tego, co zniszczył 
żywioł – stwierdził wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

Z pieniędzy od wojewody małopolskiego, przyznanych 
gminie Zakliczyn na usuwanie skutków klęsk żywioło-
wych, wyremontowany został prawie 1,1 km odcinek 
drogi gminnej w wesołowie prowadzącej na stary most 
oraz w kierunku ścieżki rowerowej EuroVelo. Inwestycja 
ta otwiera drogę do wybudowania kładki nad Dunajcem, 
która umożliwiałaby ruch pieszych i rowerzystów w kie-
runku Melsztyna. 

Koszt położenia nowej nawierzchni asfaltowej, wykona-
nia zjazdów do dróg wewnętrznych oraz poboczy to 957 tys. 
zł. Dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło 761 tys. zł.

Odnowienie drogi w Wesołowie umożliwi rozpoczęcie 
prac przygotowawczych w celu wybudowania kładki nad 
Dunajcem dla pieszych i rowerzystów w kierunku drogi 
wojewódzkiej nr 980 oraz zamku w Melsztynie. – Kładka 
powstanie w miejscu dawnego mostu. Na razie zlecimy opra-
cowanie dokumentacji projektowej – zapowiada burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Obliczamy, że 
wykonanie projektu technicznego będzie kosztowało około 

400 tys. zł, natomiast całe zadanie około 10 mln zł. Będziemy 
starać się o środki zewnętrzne.

 Warto dodać, że trwa procedura przetargowa w celu 
wyłonienia wykonawcy innej inwestycji w Wesołowie - bu-
dowy chodnika przy drodze powiatowej od skrzyżowania 
z ul. Grabina w Zakliczynie do skrzyżowania z drogą gmin-
ną przy sklepie w tej miejscowości. Chodzi o odcinek ok. 
800 metrów. Powiat tarnowski z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg otrzymał na to zadanie 1,8 mln zł.

SERwIS MIaSta I GMINy ZaklIcZyN 
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Kapliczką krajobraz malowany

Międzyszkolny Turniej Pocztów Sztandarowych 
Powiatu Tarnowskiego i Gminy Zakliczyn

Obszar Pogórza jest bogaty w przydrożne kapliczki i krzy-
że, są one znakiem nie tylko wiary i pobożności miesz-
kańców, ale też kultywowania tradycji i kultury Pogórza. 
kapliczki wpisały się w dzieła sakralnej sztuki, dokumen-
tując wydarzenia czy znaki wdzięczności za otrzymane ła-
ski i świadcząc, że żyją ludzie, dla których wiara stanowi 
największy skarb, wartość której się nie wstydzą. 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Pleśna „TY TEŻ”, dzięki 
Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Duna-
jec - Biała, pozyskało środki z LGD na realizację operacji pn. 
Przeprowadzenie prac konserwatorskich i/lub restaurator-
skich czterech kapliczek z terenu gmin należących do LGD 
Dunajec – Biała mającej na celu przeprowadzenie kom-
pleksowych prac konserwatorskich i/lub restauratorskich 
czterech kapliczek z terenu gmin LGD Dunajec - Biała, 
poprzez poprawę ich stanu oraz wyglądu. Projekt współ-
finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020. Poprzez pozyskane środki udało odnowić się 
zgodnie z przygotowanymi Programami Prac Konserwa-
torskich cztery kapliczki z terenu gminy Pleśna, Wojnicz 
i Zakliczyn: Kapliczkę przydrożną Chrystusa Frasobliwego 
w Janowicach, kapliczkę zwieńczoną rzeźbą Najświętszej 
Marii Panny w Szczepanowicach, kapliczkę z figurą św. Jana 
Nepomucena w Więckowicach, a także kapliczkę słupkową 
z Krucyfiksem Chrystusa Ukrzyżowanego w Stróżach. 

Obiekty te należy uznać za unikatowe dzięki formie 
swojego wykonania oraz tematyce podjętej przez wykona-
nych je kamieniarzy. Świadczą one również o silnie zako-
rzenionych na tym terenie tradycjach religijnych i kultural-
nych. Obiekty stanowią miejsce spotkań międzyludzkich, 
głównie podczas odprawiania nabożeństw. Ze względu na 
swój wiek stanowią obecnie stały i nieodłączny element 
krajobrazu, jak również wielopokoleniowe przywiązanie 
mieszkańców do tych miejsc. Dodatkowo dzięki swojej uni-
katowej formie stanowią atrakcje turystyczne będące przy-
stankami podczas spacerów i uprawiania turystyki pieszej 
czy rowerowej. 

Kapliczka przydrożna Chrystusa Frasobliwego w Janowi-
cach, położona w gminie Pleśna, w miejscowości Janowice, 
część działki nr 377/1 w pobliżu drogi prowadzącej z Rzucho-
wej w kierunku Zakliczyna. Jest to kapliczka słupowa z figurą 

Chrystusa Frasobliwego pochodząca z lat 1860-1880 o nie-
ustalonej fundacji. 

Kapliczka zwieńczona rzeźbą Najświętszej Marii Panny 
w Szczepanowicach, położona w gminie Pleśna, w miejsco-
wości Szczepanowice, na części działki nr 307/4. Wzniesio-
na ok. 1853 roku, wokół niej założono cmentarz w 1915 
roku. Zwieńczona jest rzeźbą Najświętszej Marii Panny 
Niepokalanie Poczętej.

Kapliczka z figurą św. Jana Nepomucena w Więcko-
wicach, usytuowana w gminie Wojnicz, w miejscowości 
Więckowice, na części działki nr 388/8,339,224. Pochodzi 
ona z 1813 roku zwieńczona jest figurą Św. Jana Nepomu-
cena o licznych cechach barokowych.

Kapliczka słupkowa z Krucyfiksem Chrystusa Ukrzyżo-
wanego w Stróżach, położona w gminie Zakliczyn, w miej-
scowości Stróże, na części działki nr 237. Niewielka budow-
la kamienna, zwieńczona krucyfiksem. Fundator kapliczki 
jest nieznany, na przedniej części wyryty w kamieniu tekst 
inskrypcji NA CHWAŁĘ BOGU. 

44 uczestników z ośmiu szkół gminy Zakliczyn i Powia-
tu Tarnowskiego zgłoszonych zostało do Turnieju Pocz-
tów Sztandarowych. Turniej zorganizowano w dwóch 

kategoriach wiekowych: dla uczniów klas VI do VIII szkół 
podstawowych oraz dla uczniów klas I do IV szkół ponad-
podstawowych różnego typu. Turniej podzielony był na 

SERwIS MIaSta I GMINy ZaklIcZyN 
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dwa etapy: teoretyczny i praktyczny. Głównym celem po-
stawianym przez organizatorów przed uczestnikami turniej 
było wzmocnienie patriotycznego procesu wychowawcze-
go młodzieży szkolnej w poszanowaniu do polskich symboli 
narodowych, historii i tradycji.

 5 października w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie odbył się pierwszy 
etap - konkurs wiedzy na którym uczniowie indywidualnie 
zmagali się z testem dotyczącym polskich symboli narodo-
wych, symboli szkolnych i zasad ceremoniału szkolnego.

laureatami w konkursie wiedzy zostali:
I miejsce w kategorii szkół podstawowych; ex aequo
Lena Śledź - Szkoła Podstawowa im. Jacka Malczew-

skiego w Faściszowej, opiekun Iwona Czech
Aleksandra Chrobak - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Paleśnicy, opiekun Waldemar Chrobak 
Katarzyna Hebda - Zespół Szkoły Podstawowej i Przed-

szkola im. S. Żeromskiego w Gwoźdźcu, opiekun Dorota 
Cholewa 

II miejsce ex aequo 
Filip Wolak - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Paleśnicy, opiekun Waldemar Chrobak 
Michał Słowiński - Szkoła Podstawowa im. Jacka Mal-

czewskiego w Faściszowej, Iwona Czech
III miejsce ex aequo 
Daniel Martyka - Zespół Szkoły Podstawowej i Przed-

szkola im. J. Pawła II w Filipowicach, opiekun Lucyna Migda
Emil Żychowski - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Stróżach, opiekun Waldemar Chrobak
Zuzanna Szubin - Zespół Szkoły Podstawowej i Przed-

szkola im. J. Pawła II w Filipowicach, opiekun Lucyna Migda
Wyróżnienia
Wiktoria Mrzygłód i Wiktoria Roman - Szkoła Podsta-

wowa im. Lanckorońskich w Zakliczynie, opiekun Michał 
Chruściel 

Julia Osuch - Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
im. Jana Pawła II w Filipowicach, opiekun Lucyna Migda

I miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych 
- Justyna Jankoś
II miejsce - Natalia Stanuszek
Obie laureatki z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie, opiekun Maria Soska
 
10 października w Sali im. S. Jordana w zakliczyńskim 

ratuszu odbył się drugi etap - turniej prezentacji pocztów 
sztandarowych, znajomości zasad musztry i ceremoniału 

szkolnego. Do rywalizacji stanęły trzyosobowe zespoły 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Wszystkie 
zespoły uhonorowane zostały bardzo wysoką punktacją. 
Po podliczeniu uzyskanych punktów przez Jury nastąpiło 
rozstrzygnięcie turnieju. W tym samym dniu odbyło się uro-
czyste podsumowanie Turnieju oraz wręczenie dyplomów 
i nagród zwycięzcom, podziękowano również opiekunom 
za przygotowanie uczniów w obu kategoriach Turnieju.

 
Zwycięzcami turnieju pocztów zostały drużyny:
I miejsce ex aequo 
Anna Wieloszyńska, Oliwia Mikołajczyk, Krystian Ziół-

kowski - Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Pił-
sudskiego w Zakliczynie, opiekun Maria Soska

Milena Kochan, Lilianna Nowak, Karol Okapa - Szko-
ła Podstawowa im. Jacka Malczewskiego w Faściszowej, 
opiekun Iwona Czech

 II miejsce ex aequo 
Julia Chrobak, Julia Krupa, Daniel Martyka Zespół Szko-

ły Podstawowej i Przedszkola im. Jana Pawła II w Filipowi-
cach, opiekun Lucyna Migda

Amelia Zawoleń, Gabriela Jurczyk, Stanisław Smoleń - 
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Stefana Że-
romskiego w Gwoźdźcu, opiekun Dorota Cholewa

 III miejsce ex aequo
 Anna Rodzik, Katarzyna Sacha, Oliwier Kwiek Szkoła 

Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Paleśnicy, opiekun 
Waldemar Chrobak

Nadia Żurek, Maja Malik, Filip Bil - Szkoła Podstawo-
wa im. Tadeusza Kościuszki w Stróżach, opiekun Waldemar 
Chrobak

Turniej pocztów sztandarowych poprzedzony był szko-
leniem, które miało miejsce w hali sportowej ZSP w Za-
kliczynie - 05 października br. Szkolenie dotyczyło: orga-
nizacji, ubioru pocztu sztandarowego, zasad wydawania 
komend, poruszania się ze sztandarem i zachowania pocztu 
podczas uroczystości. W szkoleniu uczestniczyło sześć 
szkół. Szkolenie poprowadził Pan Wieńczysław Pawłow-
ski Gospodarz Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakliczynie. 
Podczas szkolenia uczniowie zapoznali się z praktycznymi 
zasadami ceremoniału pocztu sztandarowego oraz prze-
ćwiczyli prawidłowe wykonywanie komend.

Turniej został objęty honorowym patronatem przez 
starostę tarnowskiego Romana Łucarza, burmistrza Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka i Ochotniczą Straż Po-
żarną w Zakliczynie.

Koordynatorzy Turnieju Maria Soska i Waldemar Chrobak.

SERwIS MIaSta I GMINy ZaklIcZyN 
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Kondolencje na ręce księdza dziekana Pawła Mikulskiego

księdzu Pawłowi Mikulskiemu - Proboszczowi Parafii 
św. Idziego Opata i Dziekanowi Dekanatu Zakliczyńskie-
go, wyrazy głębokiego współczucia po przedwczesnej 
śmierci Brata, księdza Proboszcza Parafii Mszanka Jacka 
Mikulskiego – składają w imieniu władz samorządowych 
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid chrobak oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie anna Moj, 
a w imieniu środowiska kultury Dyrektor i Załoga Zakli-
czyńskiego centrum kultury. 

Ksiądz mgr Jacek Mikulski urodził się 21 września 1965 
roku w Bochni, jako syn Stanisława i Marii z domu Gadzi-
na. Pochodził z parafii Nowy Wiśnicz. Egzamin dojrzało-
ści złożył w 1984 roku w Bochni. Wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego w Tarnowie, a po ukończeniu 
studiów filozoficzno-teologicznych, przyjął święcenia 
kapłańskie z rąk biskupa Piotra Bednarczyka, w dniu 2 
czerwca 1990 roku w Tarnowie. Jako wikariusz pracował 
w parafiach: Słopnice – św. Andrzeja (od 7 sierpnia 1990 
roku), Tarnów – św. Józefa i Matki Bożej Fatimskiej (od 1 
sierpnia 1993 roku), Dębica – Miłosierdzia Bożego (od 26 
sierpnia 1996 roku) oraz Nowy Sącz – św. Kazimierza (od 
1 września 2001 roku). W dniu 14 sierpnia 2009 roku zo-
stał mianowany administratorem, a z dniem 1 lipca 2010 
roku proboszczem parafii pod wezwaniem Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Mszance. Ponadto sprawował 
obowiązki dekanalnego duszpasterza nauczycieli i wycho-
wawców oraz dekanalnego referenta misyjnego w deka-
nacie Łużna. Ksiądz Jacek zmarł po długiej i ciężkiej cho-
robie 23 listopada 2023 roku. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się 27 listopada; najpierw w Mszance, a potem 
w rodzinnym Nowym Wiśniczu. 
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Biesiada Fredrowka w Dębnie 
Niepowtarzalna scenografia dziedzińca zamku w Dębnie oraz 
znakomita obsada aktorska Krakowskiego Teatru Komedia w oso-
bach; Natalia Pietrasz – Klara, Aneta Gierat – Podstolina, Marek 
Wolny – Papkin, Mateusz Dewera – (Dyndalski, Smigalski, Pereł-
ka), Jakub Wierzejski – Wacław, Maciej Luśnia – Cześnik Rap-
tusiewicz i jednocześnie reżyser spektaklu, Jan Korwin-Kocha-
nowski w roli Rejenta Milczka, a nawet Mariusz Stasiak – Apelski 
w roli murarza. To nie wszystko, bo trzeba dodać do tego wielkie 

kD: Pani Dyrektor, Pani Przewodniczą-
ca; które z wyżej wymienionych zajęć 
i pasji jest dla Pani najważniejsze? 

Irena kusion: Obydwa zajęcia są prio-
rytetowe, ponieważ dotyczą drugiej 

osoby. Jako nauczyciel mam duże szczęście, robię w życiu 
to co kocham. Kocham pracę z ludźmi. Mam świadomość jak 
bardzo ważne jest wychowanie i przekazywanie wartości. 
Drugi człowiek to skarb, który pojawia się na ścieżce mojego 
życia, pracuję z nim i dla niego. Praca dla dzieci, młodzieży, 
ludzi daje mi dużo satysfakcji. 

kD: Przejdźmy teraz do polityki. Rozumiem, że od debiutu 
w 2014 roku, wciągnęła Panią działalność samorządowa. Czas 
szybko biegnie i niebawem czekają nas kolejne wybory samo-
rządowe. Rozmawiamy w okresie przedświątecznym. Jakie są 
Pani życzenia ? W co tym razem w polityce celuje Irena Kusion? 

Irena kusion: Czas to potęga. Mam to szczęście, że mogę 
go w pełni wykorzystać. Działalność samorządowa to dla 
mnie przede wszystkim służba i praca dla innych. W tej pra-
cy wspiera mnie moja rodzina. Każdy dzień przynosi coś no-
wego, trudnego, niespodziewanego. Cieszę się, że tak dużo 
osób mi zaufało w roku 2014 i 2018. Mam świadomość mojej 

odpowiedzialności za powierzoną mi funkcję. Każdego dnia 
myślę o tym, żeby nie zmarnować ani sekundy. Życie jest pięk-
nym darem od Pana Boga, a praca dla innych lekcją pokory. 
Jakie są moje życzenia świąteczne ??? Ojej trudne pytanie. 
Jestem szczęśliwym człowiekiem, życzę sobie i innym, aby 
w każdym dniu w sercu ludzi panowała MIŁOŚĆ. W pracy sa-
morządowej i zawodowej życzę sobie i innym owocnej współ-
pracy, rozwoju i budowania naszej PIĘKNEJ POLSKI. 

kD: Na koniec zadam pytanie o Gminie Zakliczyn i proszę 
o zwięzłą odpowiedź. Co Pani najbardziej podoba się z tego, co 
wydarzyło się w naszej gminie w okresie minionej dekady? 

Irena kusion: Gmina Zakliczyn jest piękna. Pan Burmistrz 
Dawid Chrobak, to bardzo dobry gospodarz. Troszczy się 
o rozwój całej gminy, o losy wszystkich mieszkańców. Radni 
Rady Miejskiej na sesjach podejmują trafne decyzje, dzięki 
którym z dumą możemy patrzeć w przyszłość. 

kD: Dziękuję za rozmowę. Życzę sukcesów w nadchodzącej 
elekcji samorządowej, w pracy zawodowej, a także satysfakcji 
z pracy jako trener i coach w edukacji oraz realizacji osobistych 
celów. 

Irena kusion: Dziękuję.

Dotąd mieliście możliwość przeczytać wywiady z senatorem 
RP prof. kazimierzem wiatrem, posłankami na Sejm RP anną 
Pieczarką, Józefą Szczurek – Żelazko i wojciechem Skruchem. 

Pani Irena jest nauczycielką i dyrektorem Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego, gdzie 16 października 2019 roku Szkoła 
otrzymała imię Świętego Jana Pawła II oraz sztandar. Nie tylko 
dzieli się swoją wiedzą z uczniami, ale i sama doskonali swo-
je umiejętności pedagogiczne,; jest absolwentką studiów na 
Uniwersytecie Jagiellońskim i Uniwersytecie Pedagogicznym 
w krakowie oraz wyższej Szkoły Humanistyczno – Ekono-
micznej w Brzegu, a obecnie studiuje psychologię dzieci i mło-
dzieży na wyższej Szkole Nauk Pedagogicznych w warszawie. 
Jest także radną dwóch kadencji samorządu powiatowego, 
a w tej kadencji wiceprzewodniczącą Rady Powiatu tarnow-
skiego. lubi podróże, jeździć na motocyklu, morsować. 

TrzyMam pytania do Ireny Kusion

kalEJDOSkOP kUltURy
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Świąteczny koncert André Rieu i jego Orkiestry 
Johanna Straussa w Kinie za Rogiem ZCK 

zainteresowanie ze strony publiczności, które spowodowa-
ło, że miast planowanego jednego wystawienia „Zemsty” 
mieliśmy „Zemstę” podwójną; o godzinie 15 – tej i o 17 – 
tej. Ponadto podczas pierwszego wystawienia „Zemsty”, ci 
którzy nie mogli wejść na dziedziniec, mogli obejrzeć sztu-
kę tuż obok zamku dzięki zainstalowanemu telebimowi.

 „Zemsta” na dziedzińcu dębińskiego zamku została wy-
stawiona w ramach projektu Zakliczyńskiego Centrum Kul-
tury pod nazwą „Biesiada Fredrowska na zamku w Dębnie” 
dofinansowanemu z budżetu państwa – ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt współfi-
nansowany był ze środków budżetu Gminy Dębno, a patro-
nat nad wydarzeniem objęli solidarnie; wójt Gminy Dębno 
Wiesław Kozłowski i burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak – obaj patroni pojawili się na pierwszym 
spektaklu a burmistrzowi Dawidowi Chrobakowi towarzy-
szył zastępca burmistrza Dawid Drukała. Wśród gości byli 
także partnerzy wydarzenia – dyrektor Muzeum Okręgo-
wego w Tarnowie Kazimierz Kurczab, który bardzo życzli-
wie podszedł do propozycji wystawienia „Zemsty” na zam-
ku w Dębnie (pierwotnie spektakl miał być wystawiony 
w Melsztynie) oraz kustosz zamku w Dębnie Jolanta Januś 
– Koczwara wraz z załogą. Na widowni było wielu znakomi-
tych gości, m.in.: ks. Paweł Bobrowski – proboszcz parafii 
w Dębnie, dyrektor Dębińskiego Centrum Kultury – Łukasz 
Przybyło, Anna Warchał – aktorka teatralna i gwiazda Te-
atru Nie Teraz. Jednym zdaniem teatralna uczta w znako-
mitym towarzystwie. Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum 

Kultury Kazimierz Dudzik miał przyjemność wraz z dyrek-
tor Krakowskiego Teatru Komedia Anną Stasiak – Apelską, 
dokonać otwarcia i zamknięcia wydarzenia, a zespolone siły 
ZCK w osobach koordynatorek Magdaleny Tobiasz i Kata-
rzyny Nosek ze wsparciem załogi kustosz Jolanty Januś – 
Koczwary pracowały dzielnie nad tym, aby wszystko odby-
ło się na możliwie najwyższym, organizacyjnym poziomie. 
Opinie uczestników wydarzenia, wyrażane podczas Spo-
tkania Refleksyjnego, tylko tą tezę potwierdzają. Toteż po-
dziękowania należą się także patronom medialnym, przede 
wszystkim tarnowskiej telewizji STARnowa, obsłudze tech-
nicznej wydarzenia – firmie GD Sound Gabriela Dumany, 
a także strażakom OSP z Gminy Dębno oraz cateringowi 
Restauracji „Mamma mia” z Dębna.

Co roku maestro organizuje w swoim ro-
dzinnym Maastricht specjalne gwiazdko-
we koncerty i tak też będzie w 2023 roku. 
Na koncerty André Rieu i jego Orkiestry 
Johanna Straussa przybywają dziesiątki 
tysięcy fanów z całego świata, a dzięki re-
transmisji do kin mogą je dodatkowo obej-
rzeć kolejne setki tysięcy widzów.

Koncert będą mogli też zobaczyć wi-
dzowie w Kinie za Rogiem ZCK w zakli-
czyńskim ratuszu 16 grudnia (sobota) go-
dzina 18:00 i 17 grudnia (niedziela) godzina 
16:00. Mamy komplet na pierwszą retrans-
misję ale możemy w naszym kinie zre-
alizować kolejne. Mamy dla Was bardzo 

atrakcyjną propozycję:
• bilet grupowy (dla co najmniej 15 

osób) to koszt zaledwie 33 złote/ osoba 
– możemy wystawić rachunek dla firm/
organizacji, 

• bilet indywidualny to wydatek 38 zł.
Zapraszamy do dokonywania rezerwa-

cji za pośrednictwem e-mail: zakliczyn@ki-
nozarogiem.pl lub telefonicznie: 14 666 41 
06 oraz 14 628 3331 albo osobiście w biu-
rach ZCK w ratuszu. Zarezerwowaliśmy 
dla Państwa trzy seanse koncertów, a jeśli 
będzie duże zainteresowanie – możemy 
jeszcze tą ilość zwiększyć.

Legiony to żołnierska nuta
18. Przegląd Pieśni Patriotycznej „Le-
giony to żołnierska nuta” odbył się 9 
listopada w Sali im. S. Jordana w zakli-
czyńskim ratuszu. To pięknie i stoją-
ce na wysokim poziomie wydarzenie 

w którym wzięli udział soliści oraz 
zespoły wokalne reprezentujące 23 
placówki oświatowe i instytucje kul-
tury z terenu powiatu tarnowskiego 
oraz miasta Tarnowa, zorganizowały:  
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Odział PTTK Ziemi Tarnowskiej, SKKT PTTK „Compass” 
działające przy Szkole Podstawowej im. Lanckorońskich 
w Zakliczynie oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury. Patro-
nat nad wydarzeniem objął burmistrz Dawid Chrobak. Na 
ratuszowej scenie wystąpiło 16 solistów oraz 10 zespo-
łów wokalnych. Występom artystów przyglądali się m.in.: 
prezes Zarządu Oddziału PTTK „Ziemi Tarnowskiej” Bar-
bara Jarocka, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid 
Chrobak, radny Rady Powiatu Tarnowskiego i Dyrektor 
SP w Zakliczynie Józef Gwiżdż, dyrektor Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury Kazimierz Dudzik, opiekunowie zespołów 
i solistów oraz rodzicie, a także uczestnicy Małopolskiego 
Złazu Patriotyczno-Turystycznego ,,Szlakami Legionistów 
- Łowczówek” wśród których byli przedstawiciele także 
Warszawy czy Katowic.

Przegląd poprowadziła Irena Flakowicz.
Jury konkursowe w składzie; Justyna Chmielek – Kor-

but, Agnieszka Malisz, Dawid Nawalaniec pod przewod-
nictwem Janiny Kanii, ze względu na wysoki poziom pre-
zentacji, miało nie lada dylemat z ostatecznym werdyktem 
i ostatecznie postanowiło przyznać następujące lokaty.

w kategorii solistów:
I miejsce ex – aequo - Wiktoria Syrek SP w Gromniku 

i Gabriela Gastoł Niepubliczna SP w Koszycach Małych
II miejsce – Karolina Kozik SP w Zaczarniu
III miejsce ex – aequo – Karolina Sanek z GOK w Grom-

niku i Szymon Chatała z Pałacu Młodzieży w Tarnowie.
Wyróżnienia trafiły do Antoniny Łakomy z SP w Koszy-

cach Wielkich i Anny Tarchała ze Studia Wokalnego Talent.
 Na scenie wystąpili ponadto: Julia Urbańczyk SP w Za-

kliczynie, Filip Starzyk SP w Lisiej Górze, Maja Maćkiewicz 
SP w Zabawie, Weronika Fijor SP w Stróżach, Mikołaj 
Adamowicz Niepubliczna SP w Tarnowie, Emilia Masło SP 
w Woli Rzędzińskiej, Jakub Tomaszowicz SP Integracyjna 
nr 11 w Tarnowie, Julia Marszałkiewicz SP w Porębie Radl-
nej i Katarzyna Pacura z SOS-W w Dwudniakach.

w kategorii zespołów wokalnych: 
I miejsce - zespół wokalny SP w Zaczarniu
II miejsce - zespół KANTATA Niepubliczna SP w Jodłów-

ce Wałki
III miejsce - zespół NUTKI SP w Porębie Radlnej
IV miejsce - zespół SP w Rudce
V miejsce - zespół SP w Stróżach. 
Ponadto na scenie wystąpiły zespoły: „Młody las” z SP 

w Bistuszowej, „Panda” z SP w Joninach, „Harmonia” z Nie-
publicznej SP w Łękawce, Chór Szkolny z Filipowic, Zespół 
wokalny z SP Integracyjnej nr 11 w Tarnowie.

Wszyscy uczestnicy Przeglądu oprócz dyplomów i upo-
minków otrzymali bezpłatne zaproszenie do zwiedzania 
„Arboretum” w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego oraz zaproszenie do Zakliczyna na kolejny 
19. Przegląd „Legiony to żołnierska nuta”.

 Warto na koniec dodać, że oprócz wymienionych na 
początku głównych organizatorów wydarzenia, nie było-
by to możliwie do zorganizowania na wysokim poziomie, 
gdyby nie osobiste zaangażowanie Janusza Flakowicza oraz 
wsparcie członków i opiekunów SKKT PTTK „Compass”, 
KGW „Bieśniczanie”, „Mieszczanki” oraz ze Stróż, Pełno-
mocnika Burmistrza ds. Profilaktyki Profilaktyki i Przeciw-
działania Problemom Alkoholowym Moniki Kulak, Rady 
Rodziców SP w Zakliczynie, całej załogi ZCK, firmie KM 
NET Marka Sobóla, UKS Jordan, OSP Zakliczyn oraz profe-
sjonalnej obsługi dźwiękowej firmy GD - Sound.

Godne obchody 105 rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości w Zakliczynie 

11 listopada odbyła się kulminacyjna część gminnych ob-
chodów 105 rocznicy Odzyskanie przez Polskę Niepodle-
głości. Tradycyjnie uroczystości z udziałem władz samorzą-
dowych oraz pocztów sztandarowych OSP Zakliczyn i szkół 
działających na terenie gminy, rozpoczęły się Mszą świętą 
w kościele pw. św. Idziego opata w intencji Ojczyzny. Nabo-
żeństwo wspólnie celebrowali zakliczyńscy proboszczowie; 
ks. Paweł Mikulski i o. Szymon Wierzbiak, homilię wygłosił 
dziekan ks. Paweł Mikulski, a oprawę muzyczną uświetniła 
Strażacka Orkiestra Dęta „Filipowice” pod batutą Dominika 
Malika. Po Mszy świętej delegacje oficjalne, poczty sztan-
darowe i część z uczestników nabożeństwa z Orkiestrą na 
czele przeszła na Rynek pod Pomnik Poległych i Zamordo-
wanych za Ojczyznę. Tutaj manifestacja, którą poprowadził 
Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury, rozpoczęła 
się od hymnu Polski (orkiestra zagrała wszystkie zwrotki 
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Malczewski na nowo w Zakliczynie 

Mazurka Dąbrowskiego), wystąpienia burmistrza Dawida 
Chrobaka, po czym delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
i zapalone znicze u stóp pomnika. Wśród delegacji byli tak-
że goście z Jászfényszaru – węgierskiego miasta zaprzyjaź-
nionego z Zakliczynem. Podczas manifestacji patriotycz-
nej wręczono statuetki laureatom Powiatowego Konkursu 
Pocztów Sztandarowych oraz podziękowania dla współor-
ganizatorów i patronów Konkursu – tą część poprowadziła 
Maria Soska w asyście Waldemara Chrobaka. Była okazja 
do wspólnej fotografii przy pomniku. Po manifestacji dele-
gacja SKKT – PTTK „Compass” wraz z Burmistrzem udała 
się na grób legionisty mjra Kazimierza Bojarskiego „Kuby”, 
gdzie złożyła pięknie przygotowany wieniec. Około 12:30 
grupa uczestników Sztafety Pamięci „Łowczówek – Zakli-
czyn” minęła centrum Zakliczyna, by podążyć do finału, 
czyli pod grób mjra Bojarskiego. 

Godnie społeczność Miasta i Gminy Zakliczyn obcho-
dziła tegoroczne święto Odzyskanie przez Polskę Niepod-
ległości. Oprócz 11 listopadowych uroczystości, 9 listopada 
odbył się powiatowy przegląd piosenki „Legiony to żołnier-
ska nuta, w listopadowym repertuarze Kina za Rogiem ZCK 
były filmy; „Piłsudski” oraz „Niepodległość”, natomiast 12 
listopada w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Lancko-
rońskich w Zakliczynie odbył się piękny spektakl muzyczny 
– Ojcowie Niepodległości – Jan Paweł II. 

Znakomita historyk sztuki i wieloletnia kustosz Muzeum 
Jacka Malczewskiego w Radomiu Zofia Katarzyna Posia-
dała była główną bohaterką projektu Zakliczyńskiego Cen-
trum Kultury wspieranego przez Mosiński Ośrodek Kultury 
– pod nazwą „Malczewski na nowo w Zakliczynie.” Spotka-
nie odbyło się 25 listopada i było ilustrowane obrazami wy-
stawy MOK z Mosiny „Malczewski na nowo”, inspirowanej 
twórczością Jacka Malczewskiego, a po Sali im. S. Jordana 
przechadzał się sam mistrz Jacek, w rolę którego wcielił się 
urzędnik z Urzędu Miejskiego w Mosinie Błażej Mamoń-
ski. Wystawę można oglądać w Sali im. S. Jordana do świąt 
Bożego Narodzenia. Z wystawą z MOK Mosina przyje-
chała do Zakliczyna delegacja w skład której obok wspo-
mnianego Błażeja Mamońskiego wchodziły: wicedyrektor 
MOK w Mosinie Alicja Adamska i specjalistka ds. promocji 

Urzędu Miejskiego w Mosinie Katarzyna Leszczyńska. 
 Jacek Malczewski związany był z Ziemią Zakliczyńską, 

a w szczególności z Lusławicami i Charzewicami. O tym i nie 
tylko o tym mogli się przekonać ci, którzy przyszli na spo-
tkanie w ratuszu i wysłuchali wykładu Katarzyny Posiadały.

Przypomnę, że siostry Jacka Malczewskiego; Bronisła-
wa Malczewska (spoczywa na cmentarzu w Zakliczynie) 
i Helena Karczewska – wynajmowały prawą część dworu 
w Lusławicach od rodziny Vayhingerów. Jacek Malczewski 
gościł w Lusławicach od około 1919 roku, spędzając tam 
początkowo wyłącznie miesiące wakacyjne, by z czasem 
pozostawać tam na dłuższe okresy, trwające od wiosny aż 
po jesień. Jacek Malczewski był też częstym gościem dwo-
ru Meyssnerów w Charzewicach u córki Julii. Ostatnia po-
dróż artysty z Lusławic do Krakowa odbyła się późną jesie-
nią 1926 roku, kiedy to z żoną przeprowadził się pod nowy 
adres w Krakowie. 
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Czas ciekawych wystaw w ZCK

Posłuchojcie ludkowie

Kiermasz Świąteczny na Rynku

Ostatnie tygodnie to bardzo ciekawy czas w zakresie dzia-
łalności wystawienniczej w Zakliczyńskim Centrum Kultu-
ry. Po wystawie „A ja wybieram Bieszczady” Inki Wieczeń-
skiej, prezentujemy w Galerii ZCK „Poddasze” wystawę 
rysunku „Gdzieś w dziecięcej wyobraźni” siedmioletniego 

Michała Kurka. W Sali im. S. Jordana można oglądać wy-
stawę Mosińskiego Ośrodka Kultury „Malczewski na 
nowo”, natomiast na „schodach” przed ratuszem wystawę 
retrospekcyjną „30 lat Dominikanów w Jamnej”. 

Musical pn. „Posłuchojcie ludkowie” skupia się na tematy-
ce dotyczącej tradycji, muzyki i śpiewu ludowego z regio-
nu pogórza ciężkowicko-rożnowskiego. Celem tego zada-
nia realizowanego przez Zakliczyńskie Centrum Kultury, 
a dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultu-
ry z programu „Kultura ludowa i tradycja”, jest przepro-
wadzenie warsztatów ze śpiewu tradycyjnego jak i rów-
nież białego, muzykowania na instrumentach ludowych, 
a efektem będzie sceniczny występ opowiadający śpie-
wem historię życia od poczęcia do śmierci Janieli Powro-
zikowej. Uczestnikami warsztatów są członkowie Kapeli 
ludowej Opatkowice, ZF Czerpok, reprezentanci ZPIT 

Świerczkowiacy oraz ZPiT Lachy. Warsztaty białego śpie-
wu przeprowadziła Katarzyna Chodoń folklorystka, śpie-
waczka, edukatorka polskich tańców i pieśni tradycyjnych. 
Tradycyjny śpiew i naukę gry na heligonce oraz klarnecie 
prowadzi Marcin Korbut wokalista, aranżer, kompozytor, 
multiinstrumentalista. Sekcja smyczkowa prowadzona jest 
przez Justynę Chmielek – Korbut; dyrygent orkiestry dę-
tej, skrzypaczkę, puzonistkę. Koordynatorką projektu jest 
Halina Machel – instruktor ds. kultury ludowej ZCK. Mu-
sical „Posłuchojcie ludkowie” będzie wystawiony w zakli-
czyńskim ratuszu na scenie w Sali im. S. Jordana w dniu 30 
grudnia 2023 roku o godz. 17:00.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury 
zapraszają na Bożonarodzeniowy Kiermasz Świąteczny, 
który odbędzie się 20 grudnia (w środę) na zakliczyńskim 

Rynku. Stoiska KGW czynne będą od godziny 9 – tej 
w kwartale Rynku przed wejściem do ratusza, fontanną i fi-
gurą św. Floriana. Uczestnicy kiermaszu będą mogli liczyć 
na tradycyjną zupę świąteczną od Burmistrza. 
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OPA Teatru Nie Teraz w Rudzie Kameralnej 
W ramach Programu Instytutu 
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. 
Romana Dmowskiego i Ignacego 
Jana Paderewskiego „Fundusz Pa-
triotyczny- edycja 2023 Wolność 
po polsku” udało nam się uzyskać 
dofinansowanie w kwocie 150 
000,00 złotych na „Dostosowanie 
budynku świetlicy wiejskiej do po-
trzeb Ośrodka Praktyk Artystycz-
nych w Rudzie Kameralnej” i 10 
000,00 zł z budżetu Gminy Zakli-
czyn. Zadanie zostało zrealizowane 
przed końcem listopada, natomiast 
uroczystość oficjalnego otwarcia 
Ośrodka Praktyk Artystycznych Te-
atru Nie Teraz zostało zaplanowane 
na dzień 13 grudnia – godz. 14:00. 

Na budynku została zainsta-
lowana mikroelektrownia 
fotowoltaiczna o mocy 9,6 
kWh, uszczelniony został 
przeciekający wcześniej dach 
oraz elewacja zniszczona 
przez kuny. Wnętrze podda-
sza zostało ocieplone pianką, 
poddasze zostało wyposażo-
ne w węzeł sanitarny i grzej-
niki oraz zaadoptowane na 
potrzeby działalności OPA. 
To kolejny projekt perfekcyj-
nie zrealizowany przez Zakli-
czyńskie Centrum Kultury. 
Zadanie koordynowała Mag-
dalena Tobiasz – specjalista 
ds. programów grantowych 
ZCK. 
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Konkurs Głosiciela - Dwa razy podkreślam
 Kolejne zaproszenia od sponsora konkursu „Dwa razy podkreślam” – czyli Restauracji & Pizzerii „Ryn-
kowa” w Zakliczynie powędrują do dwóch wylosowanych osób, które nadesłały prawidłowe odpowiedzi 
w październikowym wydaniu „Głosiciela” . Zanim poinformuję, kto w wyniku losowania otrzymał zaproszenia, to podam 
prawidłowe odpowiedzi na moje pytania. Prawidłowe podkreślenie w pierwszym pytaniu odpowiedzi b. Opatkowice – 
w 1557 roku S.W. Jordan nabył od Opata Tynieckiego wieś Opatkowice by rok później założyć (po uzyskaniu królewskiej 
zgody) miasto prywatne Zakliczyn. W drugim pytaniu prawidłowa odpowiedź – jak wynika z tego co napisałem wyżej 
- znajdowała się pod c. – Spytek wawrzyniec Jordan. 

Nadesłaliście 15 odpowiedzi, w tym 11 prawidłowych, bowiem zdarzyły się 4 błędne odpowiedzi, a my wylosowa-
liśmy zaproszenia na dużą pizzę do Restauracji & Pizzerii „Rynkowa” spośród tych, którzy prawidłowo zakreślili odpo-
wiedzi w teście, a są to tym razem: pani Małgorzata Podraza z Zakliczyna oraz pan krzysztof truchan z Faściszowej 
– gratulujemy i zapraszamy po odbiór kuponów na pizzę. 

Pierwsze dwa zaproszenia w nadchodzącym, nowym roku 2024, będą do odebrania za miesiąc w naszej redakcji. 
Sponsorem grudniowego konkursu jest Restauracja & Pizzerią „Rynkowa” działająca w zakliczyńskim ratuszu. Można 

tu smacznie i tanio zjeść, a tutejsza pizza należy do najlepszych w regionie i można ją zjeść na miejscu, a także zamówić 
z dowozem do domu. 

Konkurs „Dwa razy podkreślam” polega na podkreśleniu prawidłowych 
odpowiedzi w poniższym teście i nadesłaniu ich, (bądź dostarczeniu oso-
biście) na adres redakcji „Głosiciela” w terminie do 21 stycznia 2024 roku 
– co ważne - obu odpowiedzi na test. Spośród prawidłowych odpowiedzi, 
wybierzemy i rozlosujemy dwa zaproszenia na dużą pizzę do „Rynkowej”. 

Czas na konkurs – oto test:

1. właścicielami Zamku w Melsztynie nie byli:
a. Jordanowie     b. Tarłowie      c. Taszyccy 

2.Obecnie właścicielem Zamku w Melsztynie jest:
a. Gmina Zakliczyn   b. Sołectwo Melsztyn    c. Skarb Państwa 

Wraz ze sponsorem testu Restauracją & Pizzerią „Rynkowa” życzymy miłej zabawy i szczęścia w losowaniu.


